
高1生向け講座一覧

齋藤　直孝

佐藤　慎二

西谷　昇二

齋藤　直孝

島田　亮

西川　彰一

仲本　浩喜

仲本　浩喜

野崎　翔太

小島　祐太

貫　浩和

森谷　慎司

岡本　寛

小島　祐太

森谷　慎司

貫　浩和

石川　航

岡本　寛

喜久知　賢

堀内　剛史

（現）青木　邦容

（古） 望月　光 

合田　啓作

漆原　慎太郎

漆原　晃

木村　亮太

西村　淳矢

藤原　康雄

鈴川　茂

山田　勝

新里　将平

英語

数学

国語

理科

歴史

教科 講座名 授業形式 講師名 ページレベル（Class)

総合英語　〈Class-C〉

総合英語　〈Class-D〉

English Links　〈基礎からの英文法〉

英文読解入門

英文法入門

数学Ⅰ・A・Ⅱ　〈Class-A〉

数学Ⅱ・B　〈Class-B〉

数学Ⅱ・B　〈Class-C〉

数学Ⅰ・A　〈Class-B〉

数学Ⅰ・A　〈Class-C〉

国語　〈Class-C〉

国語　〈Class-D〉

ゼロからできる！現代文

古文常昇！うるトラC

高校物理　〈Class-B・C〉

高校化学　〈Class-B・C〉

高校生物　〈Class-B・C〉

高校日本史　〈Class-B・C〉

高校世界史　〈Class-B・C〉

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

P.25

P.25

P.25

P.25

P.25

P.26

P.26

P.26

P.26

P.27

P.27

P.27

P.27

P.27

P.28

P.28

P.28

P.29

P.29

※ 映像授業（フレックス・サテライン）では、速習講座（過年度講座）を利用しています。詳しくは、別冊「フレックス・サテライン案内書」をご覧ください。

対面授業 映像授業

基礎→標準

基礎

基礎→標準

入門

入門→基礎

高2生向け講座一覧

川又　祥和

姜　昌和

島田　亮

齋藤　直孝

佐藤　慎二

西谷　昇二

齋藤　直孝

島田　亮

西川　彰一

仲本　浩喜

仲本　浩喜

小林　清隆

大山　壇

小島　祐太

貫　浩和

森谷　慎司

岡本　寛

小島　祐太

漆原　慎太郎

（現） 船口　明 

（古） 望月　光 

喜久知　賢

堀内　剛史

（現）青木　邦容

（古） 望月　光 

合田　啓作

漆原　慎太郎

漆原　晃

木村　亮太

西村　淳矢

藤原　康雄

鈴川　茂

山田　勝

新里　将平

英語

数学

国語

理科

歴史

教科 講座名 授業形式 講師名 ページレベル（Class)

総合英語　〈Class-B〉

総合英語　〈Class-C〉

総合英語　〈Class-D〉

English Links　〈基礎からの英文法〉

英文読解入門

英文法入門

数学Ⅱ・B・Ⅲ・C　〈Class-A〉

数学Ⅱ・B・C　〈Class-A〉

数学Ⅱ・B　〈Class-B〉

数学Ⅱ・B　〈Class-C〉

国語　〈Class-B〉

国語　〈Class-C〉

国語　〈Class-D〉

ゼロからできる！現代文

古文常昇！うるトラC

高校物理　〈Class-B・C〉

高校化学　〈Class-B・C〉

高校生物　〈Class-B・C〉

高校日本史　〈Class-B・C〉

高校世界史　〈Class-B・C〉

CDDDD

CDDDD

DDD CD

DDDD C

DDDD C

CDDDD

DDDD C

DD CDD

DDDD C

D CDDD

DD CDD

D CDDD

DDDD C

DDDD C

CDDDD

DDDD C

DDD CD

D CDDD

CDDDD

DD CDD

DDD CD

D CDDD

CDDDD

DDDD C

CDDDD

CDDDD

DDD CD

P.32

P.32

P.32

P.32

P.33

P.33

P.33

P.33

P.33

P.34

P.34

P.34

P.34

P.35

P.35

P.35

P.35

P.35

P.36

P.36

※ 映像授業（フレックス・サテライン）では、速習講座（過年度講座）を利用しています。詳しくは、別冊「フレックス・サテライン案内書」をご覧ください。

対面授業 映像授業

基礎→標準

入門

入門→基礎

基礎

基礎→標準

●　「ページ」の欄は、「2024夏期講習会案内書（名古屋校）」の掲載ページを表します。

●　「ページ」の欄は、「2024夏期講習会案内書（名古屋校）」の掲載ページを表します。



高3生向け講座一覧

栗山　健太

柿原　有美子

谷川　学

川又　祥和

姜　昌和

島田　亮

齋藤　直孝

佐藤　慎二

西谷　昇二

竹内　充

土田　竜馬

吉永　学司

斎藤　裕介

森谷　慎司

高橋　全人

藤井　健志

船口　明

望月　光

喜久知　賢

漆原 慎太郎

（現） 船口　明

（古） 望月　光

喜久知　賢

堀内　剛史

英語

数学

国語

教科 講座名 授業形式 講師名 ページレベル（Class)

総合英語　〈Class-S〉

総合英語　〈Class-A〉

総合英語　〈Class-B〉

総合英語　〈Class-C〉

理系数学　〈Class-S〉

文系数学　〈Class-S〉

数学Ⅰ・A・Ⅱ・B　〈Class-A〉

数学Ⅲ・C　〈Class-A・B〉

現代文　〈Class-S〉

現代文　〈Class-A〉

古典　〈Class-S〉

古典　〈Class-A〉

国語　〈Class-B〉

国語　〈Class-C〉

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

D C B A S

P.42

P.42

P.42

P.43

P.43

P.43

P.43

P.44

P.44

P.44

P.44

P.44

P.45

P.45

P.45

※ 映像授業（フレックス・サテライン）では、速習講座（過年度講座）を利用しています。詳しくは、別冊「フレックス・サテライン案内書」をご覧ください。

対面授業 映像授業

●　「ページ」の欄は、「2024夏期講習会案内書（名古屋校）」の掲載ページを表します。



共通テスト

大学別

佐藤　ヒロシ

富田　一彦

妹尾　真則

柿原　有美子

佐々木　和彦

妹尾　真則

吉村　和明

吉村　和明

吉村　和明

高橋　伸行

佐藤　ヒロシ

谷川　学

栗山　健太

佐藤　ヒロシ

谷川　学

佐藤　慎二

寺尾　政晃

川又　祥和

川又　祥和

姜　昌和

坂本　俊朗

坂本　俊朗

佐藤　ヒロシ

柿原　有美子

西川　彰一

西谷　昇二

佐藤　慎二

柿原　有美子

吉村　和明

姜　昌和

姜　昌和

川又　祥和

大逸　恭嗣

杉山　洋一

姜　昌和

齋藤　直孝

川又　祥和

栗山　健太

谷川　学

富田　一彦

西川　彰一

西谷　昇二

大学別

対策

共通テスト

対策

区分対象 講座名 授業形式 講師名 ページレベル

東大英語

京大英語

国公立大医系英語

名大英語

一橋大英語

東工大英語

北大英語

東北大英語

筑波大英語

千葉大英語

東京外大英語

横国大英語

新潟大英語

金沢大英語

阪大英語

神戸大・大阪公立大英語

岡大英語

広大英語

山口大英語

九大英語

早大英語

慶大英語

早慶英語

GMARCH英語

南山大英語

私立医系英語

関関同立大英語〈読解〉

関関同立大英語〈文法・会話・作文〉

近大英語

共通テスト英語リーディング

共通テスト英語リスニング

富田一彦の共通テスト英語

英語共通テストPlus〈文法・読解・リスニング〉

西谷昇二の共通テスト英語Reading

P.48

P.48

P.48

P.48

P.48

P.48

P.48

P.49

P.49

P.49

P.49

P.49

P.49

P.49

P.49

P.50

P.50

P.50

P.50

P.50

P.50

P.50

P.50

P.51

P.51

P.51

P.51

P.51

P.51

P.51

P.51

P.52

P.52

P.52

ストラテジー

セオリー

富田　一彦

西川　彰一

西谷　昇二

仲本　浩喜

佐藤　慎二

妹尾　真則

谷川　学

仲本　浩喜

仲本　浩喜

川又　祥和

小倉　弘

齋藤　直孝

明慶　徹

齋藤　直孝

富田　一彦

西川　彰一

西谷　昇二

佐藤　慎二

佐藤　慎二

妹尾　真則

仲本　浩喜

西川　彰一

西谷　昇二

西谷　昇二

福崎　伍郎

齋藤　直孝

大逸　恭嗣

島田　亮

大逸　恭嗣

島田　亮

西谷　昇二

分野別

対策

区分対象 講座名 授業形式 講師名 ページレベル

ハイレベル英語解法研究

English Links Plus〈難関読解・作文〉

Super English〈読解・英作中心〉

ENGLISH NAVI

ENGLISH MAX 難関大・勝利への戦略

System of English〈理解し考える英語〉

TOTAL ENGLISH〈志望校突破のための理論〉

英語ボキャビル天国Ⅰ〈質〉

英語ボキャビル天国Ⅱ〈量〉

標準→ハイレベル英作文

標準→ハイレベル英文読解

英語解法研究

English Links〈標準読解・作文〉

Standard English〈読解・英作中心〉

攻めの英文読解　基礎⇒偏差値65への道

攻めの楽しい英文法・語法〈最高の夏へ〉

System of English〈基礎から上の上へ〉

ENGLISH 倶楽部

English Links〈基礎からの英文法〉

Summer Special〈英文法・語法〉

English Core〈英単熟語〉

ミライに挑む！英文読解ストラテジー〈重要構文完全攻略〉

基礎→標準英文読解

基礎→標準英文法・語法

Basic English〈読解・英作中心〉

P.52

P.52

P.52

P.52

P.52

P.53

P.53

P.53

P.53

P.53

P.53

P.53

P.53

P.54

P.54

P.54

P.54

P.54

P.54

P.54

P.54

P.55

P.55

P.55

P.55

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

対面授業 映像授業 対面授業 映像授業

※ 映像授業（フレックス・サテライン）の一部講座では、速習講座（過年度講座）を利用しています。詳しくは、別冊「フレックス・サテライン案内書」をご覧ください。

講座レベル

講座選択の参考として、レベルを表示しています。

※テキスト・講座レベルの参考として表示しています。

大学別対策講座、共通テスト対策講座は、各大学・共通テストの傾向に対応しているため、原則レベル表示はありません。

高度な学力を養いたい（申込時点のマーク模試得点率 70%以上）

標準レベルで学力を伸ばしたい（申込時点のマーク模試得点率 50～70%程度）

基礎力を徹底強化したい（申込時点のマーク模試得点率 50％以下）

ハイレベル

標 準

基 礎

※ 映像授業（フレックス・サテライン）の一部講座では、速習講座（過年度講座）を利用しています。詳しくは、別冊「フレックス・サテライン案内書」をご覧ください。

受験対策講座一覧  英語

●　「ページ」の欄は、「2024夏期講習会案内書（名古屋校）」の掲載ページを表します。

●　「ページ」の欄は、「2024夏期講習会案内書（名古屋校）」の掲載ページを表します。



共通テスト

大学別

荻野　暢也

土田　竜馬

箕輪　浩嗣

岡本　寛

竹内　充

大山　壇

藤田　健司

小林　清隆

箕輪　浩嗣

小島　祐太

斎藤　裕介

土田　竜馬

大林　昭雄

大林　昭雄

大山　壇

森谷　慎司

岡本　寛

土田　竜馬

岡本　寛

小林　清隆

小林　清隆

竹内　充

佐々木　誠

鳩場　通弘

伊勢　洋介

佐々木　誠

佐々木　誠

鳩場　通弘

鳩場　通弘

上園　信武

上園　信武

口元　大輔

土田　竜馬

堀川　晋

森谷　慎司

野﨑　翔太

竹内　充

野﨑　翔太

森谷　慎司

野﨑　翔太

野﨑　翔太

大学別

対策

区分対象 講座名 授業形式 講師名 ページレベル

東大理科数学

東大文科数学

京大理系数学

京大文系数学

国公立大医系数学

名大理系数学

名大文系数学

東工大数学

一橋大数学

北大理系数学

北大文系数学

東北大理系数学

東北大文系数学

筑波大理系数学

千葉大理系数学

横国大理系数学

新潟大数学

金沢大理系数学

阪大理系数学

阪大文系数学

大阪公立大理系数学

大阪公立大文系数学

神戸大理系数学

神戸大文系数学

岡大理系数学

広大理系数学

山口大理系数学

九大理系数学

九大文系数学

早慶理系数学

私立医系数学

共通テスト数学Ⅰ・A・Ⅱ・B・C

共通テスト数学Ⅰ・A・Ⅱ・B

共通テスト数学Ⅰ・A

共通テスト数学Ⅰ・A

P.58

P.58

P.58

P.59

P.59

P.59

P.59

P.59

P.59

P.59

P.59

P.59

P.60

P.60

P.60

P.60

P.60

P.60

P.60

P.60

P.61

P.61

P.61

P.61

P.61

P.61

P.61

P.61

P.62

P.62

P.62

P.62

P.62

P.62

P.62

荻野　暢也

小林　清隆

藤田　健司

石川　航

大山　壇

貫　浩和

岡本　寛

岡本　寛

岡本　寛

岡本　寛

鳩場　通弘

堀川　晋

石川　航

野﨑　翔太

野﨑　翔太

山本　俊郎

山本　俊郎

山本　俊郎

荻野　暢也

小林　清隆

藤田　健司

大山　壇

貫　浩和

佐々木　誠

岡本　寛

鳩場　通弘

堀川　晋

山本　俊郎

野﨑　翔太

野﨑　翔太

山本　俊郎

区分対象 講座名 授業形式 講師名 ページレベル

天空へのハイレベル数学Ⅰ・A・Ⅱ・B・C

ハイレベル数学解法研究〈Ⅰ・Ａ・Ⅱ・Ｂ・Ｃ編〉

壁を超える数学Ⅰ・Ａ・Ⅱ・Ｂ・Ｃ〈難関大への道標〉

標準→ハイレベル数学Ⅱ・B〈統計的な推測・確率分布〉

D-style 数学Ⅰ・A・Ⅱ・B・Ｃ〈ベクトル覚醒〉

数学的思考の鍛錬〈数学Ⅰ・A・Ⅱ・B・Ｃ編〉

基礎～応用数学Ⅰ・Ａ・Ⅱ・Ｂ・Ｃ〈ベクトル特講〉

岡本寛の数学〈漸化式特講〉

岡本寛の数学〈整数問題特講〉

岡本寛の数学〈確率特講〉

良問で学ぶ数学Ⅰ・A・Ⅱ・Bの定石〈場合の数・確率〉

数学の聖域Ⅰ・A・Ⅱ・B・C〈夏に知っておきたい解法〉

基礎→標準数学Ⅰ・A〈整数〉

基礎→標準数学Ⅱ・B〈数列〉

基礎→標準数学Ⅱ・B〈統計的な推測・確率分布〉

入試に出る順マスター〈基礎文理数学-解法テクニック〉

教科書からスタート〈入試の入門文理数学-発想のルール〉

正しいイメージで基礎は完璧〈三角関数の式変形超特急〉

天空へのハイレベル数学Ⅲ・C

ハイレベル数学解法研究〈数Ⅲ・Ｃ編〉

壁を超える数学Ⅲ・Ｃ〈難関大への道標〉

D-style 数学Ⅲ・Ｃ〈微分の応用〉

数学的思考の鍛錬〈数学Ⅲ・Ｃ編〉

スタンダード数学Ⅲ

基礎～標準数学Ⅲ・Ｃ〈複素数平面特講〉

良問で学ぶ数学Ⅲ・Cの定石〈ベクトル〉

数学の聖域Ⅲ・C〈夏に知っておきたい解法〉

教科書から入試まで〈ベクトルと図形必出パターン超特急〉

基礎→標準数学Ⅲ・C〈平面上の曲線〉

基礎→標準数学Ⅲ・C〈複素数平面〉

４回でマスターする〈グラフと微積分計算超特急〉

P.63

P.63

P.63

P.63

P.63

P.63

P.63

P.63

P.64

P.64

P.64

P.64

P.64

P.64

P.64

P.64

P.65

P.65

P.65

P.65

P.65

P.65

P.65

P.65

P.66

P.66

P.66

P.66

P.66

P.66

P.66

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

共通テスト

対策

分野別

対策

旧課程

旧課程

新課程

多くの講座は旧課程・新課程で共通して出題される範囲を扱うため、どの方でも受講可能です。

ただし、　　　　　　　　　　　　　　　の表記のある講座はいずれか一方のみを対象としています。

　　　　　　　…　旧課程履修者のみを対象とした講座です。新課程履修者の受講はできません。

　　　　　　　…　新課程履修者のみを対象とした講座です。旧課程履修者の受講はできません。

旧課程

旧課程

新課程

新課程

新課程

対面授業 映像授業

※ 映像授業（フレックス・サテライン）の一部講座では、速習講座（過年度講座）を利用しています。詳しくは、別冊「フレックス・サテライン案内書」をご覧ください。

対面授業 映像授業

※ 映像授業（フレックス・サテライン）の一部講座では、速習講座（過年度講座）を利用しています。詳しくは、別冊「フレックス・サテライン案内書」をご覧ください。

※ 共通テスト対策講座では取り扱う問題が一部重複します。あらかじめご了承ください。

講座レベル

講座選択の参考として、レベルを表示しています。

※テキスト・講座レベルの参考として表示しています。

大学別対策講座、共通テスト対策講座は、各大学・共通テストの傾向に対応しているため、原則レベル表示はありません。

高度な学力を養いたい（申込時点のマーク模試得点率 70%以上）

標準レベルで学力を伸ばしたい（申込時点のマーク模試得点率 50～70%程度）

基礎力を徹底強化したい（申込時点のマーク模試得点率 50％以下）

ハイレベル

標 準

基 礎

受験対策講座一覧 数学

●　「ページ」の欄は、「2024夏期講習会案内書（名古屋校）」の掲載ページを表します。

●　「ページ」の欄は、「2024夏期講習会案内書（名古屋校）」の掲載ページを表します。



東大現代文

東大古典

京大現代文

京大古文

名大国語

名大現代文

早大現代文

早大古文

GMARCH現代文

GMARCH古文

南山大国語

関関同立大現代文

関関同立大古文

共通テスト現代文

現代文共通テストPlus〈闘志をつくし〉

共通テスト古典

古典共通テストPlus〈勝ちにいく〉

現代文ミラクルアイランド〈言葉の海へ〉

現代文〈知の現場へ〉

青木の新現代文研究LAB〈制限時間に勝つ読解＆思考法〉

最強の現代文

総合現代文〈文章の読み方と解法の研究室〉

ゼロからできる！現代文

古典絶頂！うるトラC

フレッシュアップ古文〈ハイレベルな力をつける応用講座〉

総合古文〈文法・解釈と解法の研究室〉

古文常昇！うるトラC

フレッシュアップ古文〈基礎をかためる標準講座〉

古文文法

漢文無双

即効く！知の漢文〈夏の白文攻略大作戦〉

医系小論文テスト

小論文テスト

国際問題を探る世界史〈推薦・論文・長文背景知識対応〉

笹井　厚志

藤井　健志

漆原　慎太郎

元井　太郎

木村　勧

漆原　慎太郎

西村　雪野

漆原　慎太郎

漆原　慎太郎

笹井　厚志

酒井　敏行

漆原　慎太郎

元井　太郎

木村　勧

梅澤　聖京

漆原　慎太郎

堀内　剛史

堀内　剛史

青木　邦容

船口　明

漆原　慎太郎

安藤　颯

漆原　慎太郎

望月　光

漆原　慎太郎

酒井　敏行

笹井　厚志

青木　邦容

船口　明

堀内　剛史

合田　啓作

漆原　慎太郎

望月　光

堀内　剛史

漆原　慎太郎

望月　光

梅澤　聖京

北澤　紘一

喜久知　賢

青木　邦容

安藤　颯

佐藤　幸夫

大学別

対策

共通テスト

対策

現代文

区分対象 講座名 授業形式 講師名 ページレベル

P.67

P.67

P.68

P.68

P.68

P.68

P.68

P.68

P.68

P.68

P.69

P.69

P.69

P.69

P.69

P.69

P.69

P.69

P.70

P.70

P.70

P.70

P.70

P.70

P.70

P.70

P.71

P.71

P.71

P.71

P.71

P.71

P.71

P.71

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

共通テスト

大学別

古文

漢文

推薦・小論文
大学別

対面授業 映像授業

※ 映像授業（フレックス・サテライン）の一部講座では、速習講座（過年度講座）を利用しています。詳しくは、別冊「フレックス・サテライン案内書」をご覧ください。

※ 共通テスト対策講座では、取り扱う問題が一部重複します。あらかじめご了承ください。

受験対策講座一覧  国語

●　「ページ」の欄は、「2024夏期講習会案内書（名古屋校）」の掲載ページを表します。



化学

生物

東大・京大・トップレベル国公立大物理

東工大物理

名大物理

東大・京大・トップレベル国公立大化学

医学部化学

東工大化学

名大化学

東大・京大・トップレベル国公立大生物

医学部生物

共通テスト物理

共通テスト化学

共通テスト生物

共通テスト地学

共通テスト物理基礎

共通テスト化学基礎

共通テスト生物基礎

共通テスト地学基礎

漆原晃の物理〈夏の力学・熱特講〉

漆原晃の物理〈夏の電磁気特講〉

物理・解法の探究〈力学・電磁気〉

物理・解法の探究〈熱・波動〉

標準物理〈力学・波動〉

標準物理〈熱・電磁気〉

漆原晃のわかりやすく点が伸びる物理〈力学・電気攻略〉

物理・解法の必然性

漆原晃のゼロから固める入門物理

初歩から学ぶ物理

為近　和彦

漆原　晃

木村　亮太

西村　淳矢

岡島　光洋

西村　淳矢

岡島　光洋

大町　尚史

大町　尚史

木村　亮太

飯島　飛

岡島　光洋

亀田　和久

大堀　求

蜷川　雅晴

飯島　飛

藤原　康雄

鈴川　茂

蜷川　雅晴

漆原　晃

漆原　晃

為近　和彦

為近　和彦

飯島　飛

木村　亮太

飯島　飛

木村　亮太

漆原　晃

為近　和彦

漆原　晃

為近　和彦

大学別

対策

共通テスト

対策

物理

区分対象 講座名 授業形式 講師名 ページレベル

P.74

P.74

P.74

P.74

P.74

P.74

P.74

P.74

P.75

P.75

P.75

P.75

P.75

P.75

P.75

P.75

P.76

P.76

P.76

P.76

P.76

P.76

P.76

P.76

P.77

P.77

P.77

共通テスト

大学別

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入試化学突破のバイブル〈理論・無機〉

入試化学突破のバイブル〈理論・有機〉

藤原の化学スーパートレーニング〈気体と平衡〉

藤原の化学スーパートレーニング〈滴定と電気〉

藤原の化学スーパートレーニング〈有機と無機実験〉

ハイレベル化学〈理論〉

ハイレベル化学〈有機〉

ファンダメンタル化学〈基礎→標準〉

藤原の化学スーパートレーニング〈基礎編〉

標準化学〈無機〉

標準化学〈有機〉

標準化学〈理論〉

標準化学〈計算問題〉

ファンダメンタル化学〈入門編〉

藤原の化学スーパートレーニング〈入門編〉

大堀の正しく理解する生物〈神経・免疫・個体群・生態〉

大堀の正しく理解する生物〈進化・系統分類〉

ハイレベル生物〈代謝・遺伝子・発生〉

とにかく伝えたい生物基礎・生物〈データ分析・計算対策〉

標準生物〈代謝・遺伝子・発生〉

標準生物〈動物の反応・恒常性〉

亀田　和久

亀田　和久

藤原　康雄

藤原　康雄

藤原　康雄

岡島　光洋

西村　淳矢

西村　淳矢

亀田　和久

藤原　康雄

西村　淳矢

岸　良祐

西村　淳矢

岸　良祐

西村　淳矢

藤原　康雄

亀田　和久

藤原　康雄

大堀　求

大堀　求

大堀　求

鈴川　茂

鈴川　茂

鈴川　茂

区分対象 講座名 授業形式 講師名 ページレベル

P.77

P.77

P.77

P.77

P.77

P.78

P.78

P.78

P.78

P.78

P.78

P.78

P.78

P.79

P.79

P.79

P.79

P.79

P.79

P.79

P.79

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

講座レベル

講座選択の参考として、レベルを表示しています。

※テキスト・講座レベルの参考として表示しています。

大学別対策講座、共通テスト対策講座は、各大学・共通テストの傾向に対応しているため、原則レベル表示はありません。

高度な学力を養いたい（申込時点のマーク模試得点率 70%以上）

標準レベルで学力を伸ばしたい（申込時点のマーク模試得点率 50～70%程度）

基礎力を徹底強化したい（申込時点のマーク模試得点率 50％以下）

ハイレベル

標 準

基 礎

対面授業 映像授業

※ 映像授業（フレックス・サテライン）の一部講座では、速習講座（過年度講座）を利用しています。詳しくは、別冊「フレックス・サテライン案内書」をご覧ください。

対面授業 映像授業

※ 映像授業（フレックス・サテライン）の一部講座では、速習講座（過年度講座）を利用しています。詳しくは、別冊「フレックス・サテライン案内書」をご覧ください。

受験対策講座一覧 理科

●　「ページ」の欄は、「2024夏期講習会案内書（名古屋校）」の掲載ページを表します。

●　「ページ」の欄は、「2024夏期講習会案内書（名古屋校）」の掲載ページを表します。



ただし、　　 　　　　　　新課程　　　　の表記のある講座はいずれか一方のみを対象としています。

旧課程

旧課程

旧課程

旧課程

旧課程

新課程

新課程

新課程

新課程

新課程

新課程

新課程

新課程

東大日本史〈古代・中世〉

早慶日本史〈古代～近世〉

東大世界史〈古代～近世〉

早慶世界史〈古代〜近世〉

東大・国公立大地理

早大・難関大政経

共通テスト日本史探究

共通テスト世界史探究

共通テスト地理探究

共通テスト歴史総合〈日本史編〉

共通テスト歴史総合〈世界史編〉

共通テスト地理総合

共通テスト日本史

共通テスト世界史

共通テスト地理

共通テスト政治・経済

共通テスト倫理

共通テスト公共〈政治・経済編〉

共通テスト公共〈倫理編〉

共通テスト倫理、政治・経済

共通テスト現代社会

局面を打開する日本史〈共通テスト出題形式別対策〉

局面を打開する日本史〈政治・経済・外交テーマ〉

局面を打開する日本史〈江戸時代までの正誤問題が解ける〉

詳説日本史講義〈古代〜近世前期の文化史〉

詳説日本史講義〈古代〜近世のテーマ史〉

局面を打開する日本史〈戦後史（現代史）の徹底整理〉

詳説日本史講義〈現代史〉

国際問題を探る世界史〈推薦・論文・長文背景知識対応〉

世界文化史〈全地域全時代＆文化史専用問題付き〉

世界戦後史〈基礎編：冷戦と重要事件の流れと背景〉

“省エネ世界史”発動！〈同時代世界史マスターへの道〉

詳説世界史講義〈現代史〉

詳説世界史講義〈文化史〉

はじめてでも分かるタテの世界史〈各国・地域史〉

地理どすこい 学殖編〈地形図、図表問題対策〉

All About 地理〈統計・資料・地図・地形図〉

畠山創の政治・経済爽快講義〈国際政治経済と頻出時事〉

畠山創の政治・経済爽快講義〈基本4分野の攻略〉

詳説政治・経済講義〈政治分野〉

詳説政治・経済講義〈経済分野〉

井上　烈巳

犬丸　征一郎

土屋　文明

新里　将平

新里　将平

佐藤　幸夫

武井　明信

畠山　創

山田　勝

土屋　文明

澤田　和樹

佐藤　幸夫

武井　明信

宮路　秀作

土屋　文明

佐藤　幸夫

宮路　秀作

山田　勝

土屋　文明

澤田　和樹

佐藤　幸夫

武井　明信

宮路　秀作

蔭山　克秀

蔭山　克秀

蔭山　克秀

蔭山　克秀

畠山　創

蔭山　克秀

蔭山　克秀

土屋　文明

土屋　文明

土屋　文明

山田　勝

井上　烈巳

犬丸　征一郎

土屋　文明

犬丸　征一郎

佐京　由悠

佐藤　幸夫

佐藤　幸夫

佐藤　幸夫

新里　将平

新里　将平

澤田　和樹

新里　将平

佐藤　幸夫

武井　明信

宮路　秀作

畠山　創

畠山　創

蔭山　克秀

蔭山　克秀

大学別

対策

共通テスト

対策

区分対象 講座名 授業形式 講師名 ページレベル

P.82

P.82

P.82

P.82

P.82

P.82

P.83

P.83

P.83

P.83

P.83

P.83

P.83

P.83

P.84

P.84

P.84

P.84

P.84

P.84

P.84

P.85

P.85

P.85

P.85

P.85

P.85

P.85

P.86

P.86

P.86

P.86

P.86

P.86

P.86

P.87

P.87

P.87

P.87

P.87

P.87

共通テスト

大学別

日本史

世界史

地理

公民

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

入門　　基礎　　標準　 ハイ

対面授業 映像授業

受験対策講座一覧  地歴・公民

※ 映像授業（フレックス・サテライン）の一部講座では、速習講座（過年度講座）を利用しています。詳しくは、別冊「フレックス・サテライン案内書」をご覧ください。

※ 共通テスト対策講座では、取り扱う問題が一部重複します。あらかじめご了承ください。

多くの講座は旧課程・新課程で共通して出題される範囲を扱うため、どの方でも受講可能です。

ただし、　　　　　　　　　　　　　　　の表記のある講座はいずれか一方のみを対象としています。

　　　　　　　…　旧課程履修者のみを対象とした講座です。新課程履修者の受講はできません。

　　　　　　　…　新課程履修者のみを対象とした講座です。旧課程履修者の受講はできません。

旧課程

旧課程

新課程

新課程

共通テスト情報Ⅰ共通テスト

対策

区分対象 講座名 授業形式 講師名 ページレベル

P.88

P.88

共通テスト

対面授業 映像授業

受験対策講座一覧 

共通テスト情報Ⅰ＜データの分析＞

多くの講座は旧課程・新課程で共通して出題される範囲を扱うため、どの方でも受講可能です。

　　…　旧課程履修者のみを対象とした講座です。新課程履修者の受講はできません。

　　…　新課程履修者のみを対象とした講座です。旧課程履修者の受講はできません。　　新課程　　　

　　旧課程　　　

　旧課程　　 　　新課程　　　

斎藤 　昴
藤原 進之介

松尾 康徳

（数）野崎 翔太・（情）松尾 康徳

情報

●　「ページ」の欄は、「2024夏期講習会案内書（名古屋校）」の掲載ページを表します。

●　「ページ」の欄は、「2024夏期講習会案内書（名古屋校）」の掲載ページを表します。

※  映像授業（フレックス・サテライン）の一部講座では、速習講座（過年度講座）を利用しています。詳しくは、別冊「フレックス・サテライン案内書」をご覧ください。

※  映像授業（フレックス・サテライン）の一部講座では、速習講座（過年度講座）を利用しています。詳しくは、別冊「フレックス・サテライン案内書」をご覧ください。




